2021 年 8 月 16 日

各 位

医療法人財団五省会

理事長  西能 淳

当法人職員の新型コロナウイルス感染症陽性判定についてのご報告（第一報）

日頃より当法人の事業運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。

本日 8 月 16 日（月）、西能病院所属の職員 1 名（給食業務従事者）、及び併設の整

形外科センター西能クリニック所属の職員 1 名（リハビリテーション従事者）、計 2

名の職員について、行政検査の結果、新型コロナウイルスに感染していることが判明

いたしました。

これを受けて、管轄保健所の指導の下、当該職員と一定の接触があったと認められ

る職員に直ちに自宅待機を指示するとともに、当該部署全職員を対象に PCR 検査を実

施し、特段の接触が認められず、陰性が確認された者について、順次職務に復帰させ

る対応を進めております。

以上の対応にともない、本日の診療においては、西能病院、整形外科センター西能

クリニックともにリハビリテーションの実施を休止させていただきました。明日 17 日

以降につきましては、リハビリテーションのうち西能病院での運動療法の一部、及び

整形外科センター西能クリニックでの物理療法（器械等を用いた消炎鎮痛療法）につ

いて再開する予定としております。また、整形外科センター西能クリニックでの運動

療法（予約対応）については、感染リスクの排除が確認され次第、順次再開いたしま

すのでご了承いただきますようお願い申し上げます。

また、陽性が確定した職員がリハビリテーションを担当した患者各位におかれまし

ては、当院スタッフより現状説明と今後の対応について個別にご連絡をさせていただ

いております。皆様には大変ご心配をお掛けいたしますことをお詫び申し上げます。

引き続きご理解とご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせ先

法人本部 澤井・津田

電話 076-422-0074